
COMUNE DI DECIMOMANNU

SETTORE :

Responsabile:

DETERMINAZIONE N.

in data

OGGETTO:

SERVIZIO DI CURA, MANTENIMENTO E CUSTODIA DEI CANI 
RANDAGI CATTURATI NEL TERRITORIO COMUNALE E 
SMALTIMENTO DELLE  CARCASSE DEI CANI RINVENUTI NEL 
TERRITORIO COMUNALE AGGIUDICAZIONE PROVVISORIA

Settore VI

 Loi Monica

 1897 

16/12/2021

C O P I A



IL RESPONSABILE DEL SETTORE VI 

 

Visto il Decreto Sindacale n. 2 del 18/03/2021 di nomina come responsabile del Settore VI, adottato ai sensi 

dell’art. 50, 10° comma del D. Lgs. 267/2000; 

 

Visto il Decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267, “Testo unico delle leggi sull'ordinamento degli enti locali” 

e, in particolare: 

 l'articolo 107 che assegna ai dirigenti la competenza in materia di gestione, ivi compresa la 

responsabilità delle procedure di gara e l’impegno di spesa e l’articolo 109, comma 2, che assegna 

le funzioni dirigenziali ai responsabili di servizi specificamente individuati; 

 l’articolo 151, comma 4, il quale stabilisce che le determinazioni che comportano impegni di spesa 

sono esecutivi con l’apposizione, da parte del responsabile del servizio finanziario del visto di 

regolarità contabile attestante la copertura finanziaria; 

 gli articoli 183 e 191, sulle modalità di assunzione degli impegni di spesa; 

 l'art. 147-bis, in tema di controlli di regolarità amministrativa e contabile; 

 

Visto il D.P.R. 29 luglio 1982, n. 571; 

 

Richiamata: 

 la deliberazione del Consiglio Comunale n° 9 del 30 marzo 2021, con la quale è stato approvato il 

bilancio di previsione triennale 2021/2023; 

 

 la deliberazione del Consiglio Comunale n° 8 del 30 marzo 2021, con la quale è stato approvato il 

Documento Unico di Programmazione 2021-2023; 

 

 la deliberazione della Giunta Comunale n. 59 del 17 giugno 2021 relativa all’approvazione del piano 

esecutivo di gestione e piano delle performance 2021-2023; 

 

 la deliberazione della Giunta Comunale n. 41 del 15 aprile 2021, è stato approvato il Piano di 

Prevenzione della corruzione per il triennio 2021/2023; 

 

Visto il Programma Biennale di forniture e servizi dell’Amministrazione Aggiudicatrice, approvato con 

delibera di Consiglio Comunale n. 42 del 21 ottobre 2021; 

 

Richiamata la determinazione a contrarre n. 1601 del 09/11/2021, avente ad oggetto “Determina a 

contrarre per indizione di gara aperta per l’affidamento del Servizio di cura, mantenimento e custodia dei 

cani randagi catturati nel territorio comunale e smaltimento delle carcasse dei cani rinvenute nel territorio 

comunale, per mesi 36 (trentasei); 

 

Dato atto che, con la medesima determinazione si stato stabilito di:  

 espletare la gara mediante procedura aperta ai sensi dell’art. 60 del D.Lgs. 50/2016 mediante ricorso al 

CAT Sardegna, quale centrale di committenza regionale;  

 considerare a base d’asta la somma di € 112.042,50 IVA esclusa, per un importo pari ad euro € 4,60 

esclusa IVA per ogni atto gestito; 

 fissare quale termine per il ricevimento delle offerte le ore 13:00 del giorno 25 novembre 2021;  

 

Considerato che in data 10/11/2021 con RDO n. rfq_381872, è stata attivata la procedura di gara sul 

Mercato elettronico della Regione Sardegna – CAT Sardegna. 

 

Preso atto che in data 02/12/2021, alle ore 13.00, si è proceduto alla verifica della documentazione 

amministrativa appurando la partecipazione di numero 2 operatori economici, regolarmente iscritti al 

Bando “Servizi Canile - CPV 98380000-0” (verbale n. 1); 



Considerato che in data 07/12/2021, alle ore 08.32, si è proceduto si è dato seguito alla valutazione della 

documentazione amministrativa ai fini dell’ammissione alla procedura; in tale circostanza si è reso 

necessario adire il soccorso istruttorio per ambedue gli operatori economici al fine di consentire 

l’integrazione della documentazione ammessa (verbale n. 2);  

 

Preso atto che in data 15/12/2021, si è proceduto alla verifica della documentazione integrata in sede di 

soccorso istruttorio e all’apertura della busta economica per ciascuna ditta (verbale n. 3); 

 

Ritenuto di approvare i verbali sopra richiamati e procedere all’aggiudicazione provvisoria del “Servizio di 

cura, mantenimento e custodia dei cani randagi catturati nel territorio comunale e smaltimento delle  

carcasse dei cani rinvenuti nel territorio comunale, per mesi 36 (trentasei ) alla ditta “ GARDEN DOG S.A.S. ” 

con sede in località SA GORA lottizzazione P.I.P. SNC. 09099 URAS,  P. IVA 01231300953 C.F. 01231300953,  

per la somma complessiva di € 96.356,55 IVA esclusa con un ribasso del 14 %. 

 

 

Atteso che alla registrazione dell'intervento in oggetto presso il sito dell'ANAC (Autorità Nazionale Anti 

Corruzione) l'Ufficio ha provveduto ad acquisire il CIG: 8967892A95; 

 

Attestato, giusto il disposto dell'art.6-bis della Legge 07.08.2000 n.241, e del Codice di comportamento dei 

dipendenti pubblici, adottato con DPR 62/2013, nonché del Codice di Comportamento integrativo, 

approvato con deliberazione di G.C. n. 161/2013, l'assenza di un conflitto di interesse, anche potenziale, da 

parte del responsabile del procedimento; 

 

Visto il D. Lgs. 18 Agosto 2000 n. 267 e ss. mm. e ii. 

 

Visto il vigente Regolamento sull’ordinamento degli Uffici e dei servizi. 

 

Resi i seguenti pareri preventivi: 

 

- PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA AMMINISTRATIVA (ai sensi dell’art. 2 del Regolamento comunale sui 

controlli e dell’art. 147bis del TUEL, come modificati dal d.l. n. 174/2012, convertito in l. n. 213/2012): 

Il Responsabile del Sesto Settore, Monica Loi, giusto Decreto Sindacale n. 2/2021, esprime parere 

favorevole sulla proposta n. 1997/2021 attestandone la correttezza, la regolarità e la legittimità perché 

conforme alla normativa di settore e alle norme generali di buona amministrazione. Assicura, inoltre, la 

convenienza e l’idoneità dell’atto a perseguire gli obiettivi generali dell’Ente e quelli specifici di competenza 

assegnati. 

                                                                                            IL RESPONSABILE DEL SESTO SETTORE 

  Monica Loi 

 

- PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE E ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA (ai sensi dell’art. 3 

del regolamento comunale sui controlli e artt. 49 e 147 del TUEL, come modificati dal d.l. n. 174/2012, 

convertito in l. n. 213/2012): 

Il Responsabile del Terzo Settore, Giuseppe Lutzu, giusto decreto sindacale n. 2/2021, esprime parere 

favorevole sulla proposta n. 1997/2021 attestandone la regolarità e il rispetto dell’ordinamento contabile, 

delle norme di finanza pubblica, del regolamento di contabilità, la corretta imputazione, la disponibilità 

delle risorse, il presupposto giuridico, la conformità alle norme fiscali, l’assenza di riflessi diretti e/o indiretti 

pregiudizievoli finanziari, patrimoniali e di equilibrio di bilancio. 

 

                    IL RESPONSABILE DEL TERZO SETTORE  

       Dott. Giuseppe Lutzu 



 

DETERMINA 

 

1. di prendere atto della premessa che forma parte integrante e sostanziale del presente atto; 

 

2. di approvare i verbali n. 1, 2 e 3 relativi alla gara in esame e aggiudicare provvisoriamente il “Servizio di 

cura, mantenimento e custodia dei cani randagi catturati nel territorio comunale e smaltimento delle 

carcasse dei cani rinvenuti nel territorio comunale, per mesi 36 (trentasei) alla ditta “GARDEN DOG 

S.A.S. ” con sede in località SA GORA lottizzazione P.I.P. SNC. 09099 URAS, P. IVA 01231300953 C.F. 

01231300953, per la somma complessiva di € 96.356,55 IVA esclusa -  RDO n. rfq_381872, sul Mercato 

elettronico della Regione Sardegna – CAT Sardegna. 

 

3. di stabilire che le condizioni del servizio sono quelle riportate nell'offerta economica presentata dalla 

ditta GARDEN DOG S.A.S. e nei documenti di gara approvati con determinazione n. 1601 del 

09/11/2021; 

 

4. di dare atto che le somme necessarie sono disponibili al capitolo 9635/472 come impegnato con la 

determinazione n. 1601/2021 di indizione della procedura; 

 

5. di dare atto che l’efficacia della presente aggiudicazione è subordinata alla verifica positiva del possesso 

in capo all’aggiudicatario dei prescritti requisiti, ai sensi dell’articolo 80 del d.lgs 50/2016; 

 

6. di dare atto che alla presente procedura è stato assegnato il seguente codice CIG: 8967892A95 

 

7. di dare atto che la presente determinazione sarà pubblicata sull'Albo pretorio on-line e sul sito 

istituzionale dell’Ente sezione “Amministrazione Trasparente”, ai sensi dell’art. 37 del D.Lgs n. 33/2013; 

 

    Il Responsabile del VI Settore  

   Cap. Monica Loi 

 



C O P I A

ATTESTATO DI COPERTURA

Oggetto:  SERVIZIO DI CURA, MANTENIMENTO E CUSTODIA DEI CANI RANDAGI CATTURATI NEL 
TERRITORIO COMUNALE E SMALTIMENTO DELLE  CARCASSE DEI CANI RINVENUTI NEL TERRITORIO 
COMUNALE AGGIUDICAZIONE PROVVISORIA

Anno SubCapitolo N.impegno ImportoDescrizione

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA
(ai sensi dell' art. 153 comma 5 del D. Lgs. n. 267/2000 )

Decimomannu, 16/12/2021 Il RESPONSABILE SETTORE FINANZIARIO

F.to Giuseppe Lutzu

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

F.to DONATELLA GARAU

Il Responsabile del I Settore

Si dichiara che la presente determinazione verrà affissa all’Albo Pretorio del Comune per quindici giorni 
consecutivi dal giorno 30/12/2021 al 14/01/2022 ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 30 – comma 1, della L.R. 
n. 38/1994 e ss.mm.ii..

Copia ad uso amministrativo per la pubblicazione all’Albo Pretorio on-line

Determina N. 1897 del 16/12/2021


